Num. 60

Boletin Oficial de Aragoén 27/03/2019

ORDEN PRE/279/2019, de 18 de febrero, por la que se dispone la publicaciéon de la
adenda por la que se prorroga para 2019 el convenio de colaboraciéon por el que se
formaliza la encomienda de gestién del Gobierno de Aragén a la Mancomunidad del
Bajo Gallego, para la atencién de personas en situaciéon de dependencia en el servicio
de ayuda a domicilio.

Inscrita en el Registro General de Convenios, con el numero 2019/6/0050, la adenda sus-
crita, con fecha 5 de diciembre de 2018, por el Director Gerente del Instituto Aragonés de
Servicios Sociales y el Presidente de la Mancomunidad Bajo Gallego, y de conformidad con
lo dispuesto en los articulos 32 de la Ley 1/2011, de 10 de febrero, de Convenios de la Comu-
nidad Autbnoma de Aragon y 13 del Decreto 57/2012, de 7 de marzo, del Gobierno de Aragén,
por el que se regula el Registro General de Convenios de la Comunidad Auténoma de Aragén,
he resuelto:

Ordenar la publicacion de la citada adenda que figura como anexo de esta Orden, en el
“Boletin Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 18 de febrero de 2019.

El Consejero de Presidencia,
VICENTE GUILLEN IZQUIERDO

ANEXO
ADENDA POR LA QUE SE PRORROGA PARA 2019 EL CONVENIO DE COLABORACION
POR EL QUE SE FORMALIZA LA ENCOMIENDA DE GESTION DEL GOBIERNO DE
ARAGON A LA MANCOMUNIDAD DEL BAJO GALLEGO, PARA LAATENCION DE
PERSONAS EN SITUACION DE DEPENDENCIA EN EL SERVICIO
DE AYUDA A DOMICILIO

Zaragoza, 5 de diciembre de 2018

De una parte, D. Joaquin Santos Marti, en su condicién de Director Gerente del Instituto
Aragonés de Servicios Sociales, actuando en nombre y representacion del Gobierno de
Aragon, autorizado expresamente para este acto al amparo del Acuerdo del Gobierno de
Aragon, de fecha 21 de noviembre de 2018.

De otra, D. Luis Zubieta Lacamara, en su calidad de Presidente de la Mancomunidad Bajo
Gallego, en nombre y representacion de la misma, con N.I.F. P5000009J.

Ambas partes se reconocen capacidad y representatividad para este acto, en el que,

MANIFIESTAN

Que con fecha 29 de diciembre 2017 se firmo el convenio de Colaboracion por el que se
formaliza la encomienda de gestion del Gobierno de Aragén a la Mancomunidad Bajo Gallego
para la atencion de personas en situacién de dependencia en el servicio de ayuda a domicilio.

Que la vigencia de dicho convenio alcanza hasta el 31 de diciembre de 2018, salvo que
medie denuncia de alguna de las partes con una antelacién minima de tres meses, pudiendo
prorrogarse hasta un maximo de cuatro afios, hasta el 31 de diciembre de 2022, por periodos
anuales, mediante la suscripcion, antes de la finalizaciéon del plazo previsto en el apartado
anterior, de la adenda correspondiente, de conformidad con lo establecido en el articulo 49 de
la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico.

Que, la presente adenda se ajusta a lo establecido en el Decreto 154/2014, de 23 de sep-
tiembre, del Gobierno de Aragén, modificado por el Decreto 182/2016, de 13 de diciembre,
por el que se autoriza la encomienda de gestion de la Comunidad Autonoma a las entidades
locales que se adhieran para la atencion de personas en situacion de dependencia en el
servicio de ayuda a domicilio; a lo dispuesto en el articulo 11 de la Ley 40/2015, de 1 de oc-
tubre, de Régimen Juridico del Sector Publico; al articulo 38.3 del texto refundido de la Ley de
la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragén aprobado por Decreto Legislativo
2/2001, de 3 de julio; al articulo 96 de la Ley 7/1999, de 9 de abril, de Administracion Local de
Aragon; al articulo 10.1 del texto refundido de la Ley de Comarcalizacion de Aragén aprobado
por Decreto Legislativo 1/2006, de 27 de diciembre, del Gobierno de Aragon; y al articulo 103
de la ya citada Ley 7/1999, de 9 de abril.

8164

csv: BOA20190327008



Num. 60

Boletin Oficial de Aragoén 27/03/2019

Que ambas partes, acuerdan la suscripcion de la presente Adenda, que se ajusta a lo dis-
puesto en la normativa relacionada en el apartado anterior, y a lo establecido en las siguientes,

CLAUSULAS

Primera.— Objeto.

Es objeto de este convenio prorrogar el convenio de colaboracion por el que se formalizoé
la encomienda del Gobierno de Aragén a la Mancomunidad Bajo Gallego para la atencién de
personas en situacion de dependencia en el servicio de ayuda a domicilio. En consecuencia,
se mantienen todas las cldusulas y anexos del convenio de colaboracién firmado a excepcion
de lo contenido en las siguientes.

Segunda.— Presupuesto de la adenda.

Para el ejercicio 2019 resulta un Presupuesto Total: estimado de 154.020,00€, con la si-
guiente distribucion:

Coste horas de atencién: 154.020,00.

Presupuesto Total: 154.020,00.

El gasto referido queda condicionado a la existencia de crédito adecuado y suficiente en el
presupuesto de 2019. La efectividad del pago se realizara a través de la aplicacién econémica
G/3132/460083/91002.

Tercera.— Vigencia.

La vigencia de la presente adenda alcanzara hasta el 31 de diciembre de 2019, salvo que
medie denuncia de alguna de las partes con una antelacion minima de tres meses.

Abarcara todas las actuaciones que sean objeto de las correspondientes transferencias, y
que se realicen entre el 1 de enero y el 31 de diciembre.

Y, en prueba de consentimiento, firman electronicamente la presente adenda, D. Joaquin
Santos Marti, en su calidad de Director Gerente del Instituto Aragonés de Servicios Sociales,
y D. Luis Zubieta Lacamara, Presidente de la Mancomunidad Bajo Gallego, en la fecha indi-
cada en la firma electrénica.

8165

csv: BOA20190327008



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/276/2019, de 12 de febrero, por la que se aprueba la plataforma DIGITA para la tramitación telemática y consulta de expedientes e instalaciones sometidas a reglamentos de seguridad industrial.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 18 de marzo de 2019, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria del concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo singularizados vacantes en la Administració
	RESOLUCIÓN de 19 de marzo de 2019, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria de concurso específico para la provisión de puestos de trabajo singularizados vacantes en la Administración

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 12 de marzo de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso de traslados interno para cubrir Puestos Básicos de Administración, vacantes en esta Universidad.


	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 8 de marzo de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra funcionarios en prácticas a los aspirantes seleccionados en el concurso-oposición para el ingreso, mediante el sistema de acceso libre, en la Escala Auxiliar de la Unive



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/277/2019, de 13 de febrero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Sociedad para el Desarrollo Industrial de Aragón, para la creación y dotación de una línea de financiación
	ORDEN PRE/278/2019, de 13 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Fomento y la Caja Laboral Popular Cooperativa de Crédito, para la promoción y apoyo de proyectos de emprendimiento socia
	ORDEN PRE/279/2019, de 18 de febrero, por la que se dispone la publicación de la adenda por la que se prorroga para 2019 el convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Mancomunidad del Bajo Gállego
	ORDEN PRE/280/2019, de 18 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de asistencia jurídica entre la Dirección General de Servicios Jurídicos del Departamento de Presidencia del Gobierno de Aragón y el Consorcio de la Agrupación número 
	ORDEN PRE/281/2019, de 18 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Empleo y el Ayuntamiento de Monzón, para la adecuación y acondicionamiento de dos inmuebles y el establecimiento de una 
	ORDEN PRE/282/2019, de 18 de octubre, por la que se dispone la publicación de la adenda por la que se prorroga para 2019 el convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Mancomunidad Ribera Izquierda

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 15 de marzo de 2019, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan diversos cursos de formación correspondientes al Plan de Formación del año 2019.
	RESOLUCIÓN de 19 de marzo de 2019, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convoca a la participación en el seguimiento de contenidos de autoformación, basados en un proceso de aprendizaje autónomo, correspondientes al

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/283/2019, de 19 de marzo, por la que se acepta renuncia presentada por beneficiaria de la ayuda adjudicada mediante Orden ECD/1648/2018, de 28 de septiembre, por la que se adjudican ayudas a becarios auxiliares de conversación con destino en cen
	RESOLUCIÓN de 19 de marzo de 2019, del Director General de Innovación, Equidad y Participación, por la que se autoriza la incorporación de centros públicos docentes no universitarios de la Comunidad al Modelo BRIT-Aragón para el desarrollo de la Competenc

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/284/2019, de 14 de marzo, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones para la realización de Campos de Voluntariado Juvenil en el marco del programa Voluntariado y Solidaridad 2019, del Instituto Aragonés de la Juventud.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 27 de febrero de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de someter al proceso de evaluación de impacto ambiental ordinaria el proyecto de rehabilitación de antigua edificación como albergue y la i
	RESOLUCIÓN de 28 de febrero de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 4.056 p
	RESOLUCIÓN de 28 de febrero de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 15 de octubre de 2007, en la que se otorgó la autorización ambiental integrada para la explotación porcina de producción



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad, por el que se hace pública la formalización de un contrato derivado del Acuerdo Marco de homologación para la realización de procedimientos quirúrgicos en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Aragón. Expediente 107/19
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad, por el que se hace pública la formalización de un contrato derivado del Acuerdo Marco de homologación para la realización de procedimientos quirúrgicos en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Aragón. Expediente 112/19


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 11 de febrero de 2019, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga a Endesa Distribución SLU la autorización administrativa previa y la autorización de construcción de la reforma de la instalación “Ampliación subestación Vi
	RESOLUCIÓN de 11 de febrero de 2019, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por la que se otorga autorización a Iberpropano, S.A. para la construcción y explotación de determinadas instalaciones de almacenamiento y
	RESOLUCIÓN del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se señala fecha para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes afectados por el expediente de expropiación forzosa “LAMT 15 Kv CD Interconexión d

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 8 de marzo de 2019, del Director General de Movilidad e Infraestructuras, por la que se señala fecha para el levantamiento de Actas Previas a la Ocupación de fincas afectadas por el expediente de expropiación forzosa incoado con motivo de la

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	NOTIFICACIÓN de la Secretaría General Técnica, a D.ª Ascensión Saiz Lasala, de la Orden de 14 de enero de 2019, de la Consejera de Ciudadanía y Derechos Sociales, por la que se resuelve un recurso de alzada.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la ampliación de una explotación por
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Zaragoza, por el que se hace público el inicio de las operaciones de clasificación de las vías pecuarias del término municipal de Chiprana (Zaragoza).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ampliación de la ocupación temporal de terrenos en el dominio público pecuario otorgada a D. Joaquín Doñate Peiró en el expediente INAGA 440101/56/2018/0042
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos pertenecientes al monte de utilidad pública número 301 denomi
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Cordel de Erla” y “Cañada Real de Navarra a Huesca”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la renovación de la ocupación temporal de terrenos, autorizada en el expediente INAGA 440101.56.2008.05660, en la vía pecuaria “Colada del Tomargo” de titulari

	AYUNTAMIENTO DE CASPE 
	EDICTO del Ayuntamiento de Caspe, por el que se somete a información pública el expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas.




